
!"#$%!"!&

!"#$%!#&%!'%

)*+,-.*/0

12324256(*78964(7:(;:84<2(=>(!!-?%?!

?@-!!-?%?!

"#!!"#$#%&'( )'( *"+,')-.'/$+( 0-,-$#$1"-+2(.+)#0-)#)'( 3'-04+2( 5+".#(60'$"7/-,#2( )'( /8(
99:;<;92($-*+(.#-+"(0#/,'2(,+.*+&$+(*+"(?$! A7BC:=92D(:(=2E:=96(:(B3F(429:D2(=-&#/)+(
#( #0-'/#>4+( )'( ='?,@0+&( '( &@,#$#&( )'( ='?,@0+&( -/&'"=?='-&( *#"#( #( A).-/-&$"#>4+(
BCD0-,#2(*'"$'/,'/$'&(E 5"+$#()+(6&$#)+()+(B#"#/FG(

$#!H&(='/,')+"'&(&'('/,+/$"#.("'0#,-+/#)+&(/+(A/'I+ J )'&$'()'&*#,K+2(&'L@-)+&(
)+&(0+$'&("'$-"#)+&(+@(&@&*'/&+&('(0+$'&()'&'"$+& MA/'I+(JJNG

%#! H( =#0+"( #""',#)#)+( /+( *"+,')-.'/$+( -.*+"$#( '.( ()' &*$++*,+&-"" AB3( 384G<2H(

IB8=G:=92D(:(=2E:=96(:(=2E:(384H(9J:C:=92D(:(=2E:=96(:(B3(J:68DF#

&#!O+/&-)'"#/)+(#( J/5+".#>4+(/8 PQQ:;<;9%A!:R6AB()#(A&&'&&+"-#(!S,/-,#()'&$#(
R',"'$#"-#(M50&G(9TU:9TU#N2()'(V@'(#&(5+".#0-)#)'&(0'L#-&('I-L-)#&(5+"#.(+D&'"=#)#&(
*'0+&(0-,-$#/$'&('(*'0#(A).-/-&$"#>4+(BCD0-,#2('(,+. 5@/)#.'/$+(/+(#"$G(W<('(/+(#"$G(
T<2( X( ;82( )#( 3'-( 9YGP<Q:;<<U( ,:,( +( #"$G( 98 )+( Z',"'$+( 6&$#)@#0( /8 9GU<;:;<<U'!
()*+),-.!/!0.1.2.3.!'&$'(*"+,')-.'/$+(0-,-$#$1"-+G(

4#!6/,#.-/K'%&'(#+(Z'*#"$#.'/$+()'(['&$4+()+(!"#/&*+"$'(H5-,-#0( % Z6!H:R6AB(

*#"#(*@D0-,#>4+('()'.#-&(*"+=-)\/,-#&G(

]#",'0(^'/"-V@'(]-,K'0'$$+
5/67/897:; </!=>8?<;!<?!(<@:A:>87?BC; /!<?!D7/E:<FA6:?

138

34

Assinatura Qualificada realizada por: Marcel Henrique Micheletto em 25/11/2021 15:05. Inserido ao protocolo 17.901.301-0 por: Helena Theresinha Kovalski em:

25/11/2021 12:58. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 5d50081369604cf1f8f4c1b28eef6e72.



!"#$%!"!&

!"#$%!#&%!'%

)*+,-.*/0

12324256(*78964(7:(;:84<2(=>(!!-?%?!

?@-!!-?%?!

(G=H.!,

!"#$%&"#'($)"*+,-."%/"&0,(%1,++$#,),!)$2 (")$

!"#$%&'()#%*#&&#+&!%,#%-#$$'

./0%.10%230%2/0%440%450%460%1/0%140%
170%7.0%750%670%810%870%/6/0%/670%
./20%.2/0%.410%.530%.510%.670%.830%

.8/
!,#-+&%9':#%;!:<#&+= 740%/270%./30%.420%.16

!,+$:'=%&!-':%$!),#$+=' 260%580%650%//50%/560%.52

!,&+!='%#>#&?'=%-!&()#:%@')?+=A' ..6

!$+<+'%"#&=!&,'%:'"&+=A' .13

!=;#$'%:!$'-B'%-+?=#%=#?' .1/

"'&,+=%C%&',&+;)#:%$?,! 720%/510%.78

@#$:'%"#&=!&,+='%,!%:+$D! /120%./6

@A!+E':E+%@!-+=A'#: /70%/80%.30%..0%.20%25

,+';'%A#=&+()#%:!=?F!==!%*!$@#%,#%-!@#,'%=#??' ..3

,');$!:%@!&$':%,#%<'::#"'=%#%*&#+?!: .72

#$@+'%9':#%$!G!&#?+ ./70%.270%.1.0%.140%.15

#$#,+&%!=?'=+'%*#&&#+&! ..8

#$+#:#&%"&)='%*$#+?#& /2.0%/4/0%/41

#-#&:'=%$)+G%:?!,$#& /640%.220%.11

*#&&'%D#$A'%<'=?#%='D!%#+&#$+ 430%570%830%820%/25

A#$@+'%-!='#$%"!&! ...0%.28

A#$$+?'=%&+"!:%-!@A!,' .57

A#=&+()#%!$D#:%,#%'$+D#+&! .2.0%.240%.460%.610%.66

+H@H<&+-'=%#%<&+-'=%$?,!%-#
480%5/0%110%.320%.480%.6.0%.620%

.640%.68
+,#!$%!)?'%<#@!: .710%.77

9!+-#%$)+:%$'<#:%,!%:+$D! 410%5.0%770%/.50%/.10%/180%/88

9#**#&:'=%9':I%9!G=:E+ 86

9#**#&:'=%$'<#:%()!?'&G#%D'$?!:
620%850%//10%/130%/750%.350%../0%

..20%..70%.250%.5/
9'!'%@#G!&%,#%!&!)9'%#%:+$D! .17

9':+!=#%"&+E+ .47

E+E':?!&%@'-#&@+'%,#%!)?'<#@!:%$?,! /570%/1.

139

34

Assinatura Qualificada realizada por: Marcel Henrique Micheletto em 25/11/2021 15:05. Inserido ao protocolo 17.901.301-0 por: Helena Theresinha Kovalski em:

25/11/2021 12:58. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 5d50081369604cf1f8f4c1b28eef6e72.



!"#$%!"!&

!"#$%!#&%!'%

)*+,-.*/0

12324256(*78964(7:(;:84<2(=>(!!-?%?!

?@-!!-?%?!

$';!&%+-<'&?%+-<'&?!@!'%#%#J<'&?!@!'%#+&#$+ /3/0%/340%//60%/66

$'&+D!$%@&+:?'DB'%,':%:!=?': 840%/450%/730%/7/0%/6.0%./8

$)+G%?A+!;'%&':! .4.0%.12

-!=@A!%!)?'<#K!:%$?,!%-# ./40%.740%.76

-!&@+'%9':#%?&+G'??' 710%780%/72

-!&@':%&'"#&?'%-!&()#: 8/0%/65

-!)&+@+'%9':#%"&!;! /22

-!)&'%*#&=!=,#:%"#&;!-+=+ /320%/350%/37

=#$:'=%&!*!#$%<)<'%"&#-- .//

<!)$'%;'=K!$D#: /680%.560%.7.

&%9%@'#$A'%C%@+!%$?,!%-# /.60%/110%.65

&',&+;'%;'=K!$D#:%*#&&#+&!%,#%"'&?'$+ 150%/36

&',&+;'%?&+G'??' 6/0%640%660%8.

:!=,&'%@':?! /380%..5

:!=,&'%&'"#&?'%,':%&#+: .7/

:)@!?!%@!9!&!=! /310%..4

?A!+:%E!&+=!%',<#:%?)$+' /7.

D!$,'-+&'%@!=,+,'%,'%&':!&+'
/.70%/830%/810%/860%.310%./10%.440%

.450%.540%.550%.73
D+$:'-%9':#%*#&&#+&! /46

D+$:'=%ALE!DL%<&#:?#: 20%60%//7

D+$:'=%ALE!DL%<&#:?#: .6/

D+?'&%,!%:+$D!%?#+J#+&! /330%//8

>!;=#&%<!)$'%@!&$'??'%:?#$-!E ..1

140

34

Assinatura Qualificada realizada por: Marcel Henrique Micheletto em 25/11/2021 15:05. Inserido ao protocolo 17.901.301-0 por: Helena Theresinha Kovalski em:

25/11/2021 12:58. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 5d50081369604cf1f8f4c1b28eef6e72.



!"#$%!"!&

!"#$%!#&%!'%

)*+,-.*/0

12324256(*78964(7:(;:84<2(=>(!!-?%?!

?@-!!-?%?!

(G=H.!,,

(")$/%+$)0+,3"/%"4%/4/'$!/"/ .80%730%680%/3.0%.210%.260%.43

(")$/%3$/$+)"/

/0%.0%40%50%10%70%80%/30%//0%/.0%/20%/40%/50%/10%/60%.40%.50%.70%
.60%2.0%220%240%210%270%280%4/0%4.0%420%470%530%520%540%550%510%
560%130%1.0%120%160%180%7/0%760%630%6.0%610%880%//30%///0%//.0%
//20%//40%/.30%/./0%/..0%/.20%/.40%/.80%/230%/2/0%/240%/210%
/260%/280%/430%/4.0%/420%/440%/470%/480%/530%/5/0%/5.0%/520%
/540%/550%/580%/1/0%/140%/150%/170%/160%/740%/710%/770%/760%
/780%/630%/620%/610%/8/0%/8.0%/820%/840%/850%/870%.330%.3/0%
.3.0%.340%.370%.360%.380%./.0%./50%.230%.4/0%.5.0%.580%.180%

.750%.63

141

34

Assinatura Qualificada realizada por: Marcel Henrique Micheletto em 25/11/2021 15:05. Inserido ao protocolo 17.901.301-0 por: Helena Theresinha Kovalski em:

25/11/2021 12:58. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 5d50081369604cf1f8f4c1b28eef6e72.



141a

34

Documento: D2075_17.901.3010_Homologa_Leilao.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Marcel Henrique Micheletto em 25/11/2021 15:05.

Inserido ao protocolo 17.901.301-0 por: Helena Theresinha Kovalski em: 25/11/2021 12:58.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:

5d50081369604cf1f8f4c1b28eef6e72.



Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 165826/2021

Título Desapcho 2075/2021-GS/SEAP

Órgão SEAP - Secretaria de Estado da Administração e da
Previdencia

Depositário DIRCE JASTALE

E-mail dircejastale@seap.pr.gov.br

Enviada em 26/11/2021 09:34

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços

Secretarias e Orgãos 

Secretaria da Administração e da Previdência

Homologação - CIS

D2075_17.901.301-0_HOMOLOGA LEILÃO-
dioe.pdf
100,17 KB

Data de publicação

29/11/2021 Segunda-feira R$ 0,00 Faturada
26/11/21

09:40

Nº da Edição do Diário:
11064

Histórico TRIAGEM REALIZADA

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...

1 of 1 26/11/2021 09:58

142

35

Inserido ao protocolo 17.901.301-0 por: Helena Theresinha Kovalski em: 29/11/2021 09:17.



143

36

Assinatura Avançada realizada por: Helena Theresinha Kovalski em 29/11/2021 09:20. Inserido ao protocolo 17.901.301-0 por: Helena Theresinha Kovalski em:

29/11/2021 09:20. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: b6f67b25ff57b291c3e1765d84371d98.



143a

36

Documento: DESPACHO_8.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Helena Theresinha Kovalski em 29/11/2021 09:20.

Inserido ao protocolo 17.901.301-0 por: Helena Theresinha Kovalski em: 29/11/2021 09:20.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:

b6f67b25ff57b291c3e1765d84371d98.



32ª feira | 29/Nov/2021 - Edição nº 11064

Secretarias e Orgãos

Casa Militar

CASA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1758/2021
ID BB 910376

PROTOCOLO: 18.307.811-9
OBJETO: Aquisição de Produtos Hortifrutigranjeiros, divididos em dois lotes, 
incluindo o serviço de entrega, os quais serão entregues parceladamente, conforme 

Anexos, para atender as demandas do restaurante do Palácio Iguaçu, no que diz 

jantares no Palácio Iguaçu.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 72.207,15 (setenta e dois mil, duzentos 
e sete reais e quinze centavos)

DATA DA ABERTURA: 10/12/2021
HORÁRIO: 10H00

EDITAL/LOCAL/ANEXOS: www.licitacoes-e.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3350-2701 e (41) 3350-2410.

Major QOPM Sérgio Vieira Benicio,
Chefe da Casa Militar.

165809/2021

CASA MILITAR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 5225/2021

CONTRATANTE: O ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da CASA MILITAR, 

OBJETO: Aquisição de veículos, tipo van e furgão conforme Termo de Referência.  
O valor total do Contrato é de R$ 302.175,76 (trezentos e dois mil, cento e setenta 
e cinco reais e setenta e seis centavos).

Curitiba, em 26 de novembro 2021.

Maj. QOPM Sérgio Vieira Benicio,
Chefe da Casa Militar.

165834/2021

Receita Estadual do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 – REPR

(GMS nº 1472/2021)

PROCESSO:  18.161.123-5
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
continuados comuns de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de 

completa execução dos serviços, de forma a atender a demanda de repartições 
administrativas da Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA, localizadas nas 
regionais da Receita Estadual do Paraná, para o período de 24 (vinte e quatro) 

descritos no Edital de Licitação e seus Anexos.
VALOR MÁXIMO AUTORIZADO:
mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), sendo R$ 

18
LOTE 01 (Ponta Grossa, Guarapuava e União da Vitória); R$ 111.936,00 (Cento 
e onze mil, novecentos e trinta e seis reais), referente ao LOTE 02 (Pato Branco e 
Francisco Beltrão); R$ 302.630,64 (Trezentos e dois mil, seiscentos e trinta reais e 
sessenta e quatro centavos), referente ao LOTE 03 (Londrina, Apucarana, Ivaiporã 

sessenta e oito reais), referente ao LOTE 04 (Maringá); R$ 108.000,00 (Cento e 
oito mil reais), referente ao LOTE 05 (Umuarama, Cianorte e Campo Mourão); R$ 

LOTE 06 (Cascavel e Foz do Iguaçu); R$ 144.504,00 (Cento e quarenta e quatro mil, 

DATA/HORA DA ABERTURA:
ACESSO AO EDITAL: Portal www.comprasparana.pr.gov.br/ e www.licitaçoes-e.
com.br - ID: 905240
INFORMAÇÕES: Secretaria de Estado da Fazenda / Núcleo de Licitações, 

– PR, Fone: (41) 3235-8612 / 8603.
165785/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL DO PARANÁ

INSPETORIA GERAL DE FISCALIZAÇÃO
REGIME ESPECIAL Nº 7.076/2021

PROTOCOLO: 18.037.347-0
BENEFICIÁRIA: ABRASCORT COMERCIAL IMPORTADORA DE 
CORRENTES LTDA
CAD/ICMS: 101.44963-74         CNPJ: 78.174.299/0001-98

Diante do previsto nos artigos 98 a 106 do Regulamento do ICMS – RICMS/PR, 

seguinte redação:
1. O item 4.1 da Seção “4 – VIGÊNCIA E EXTINÇÃO” passa a ter a seguinte 
redação:

mencionando o número deste Regime Especial, sua descrição sucinta e o período 
de vigência.

Curitiba, 17 de novembro de 2021.
Roberto Zaninelli Covelo Tizon

Diretor da Receita Estadual do Paraná
Abrascort Comercial Importadora de Correntes Ltda

165705/2021

EXTRATO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2019-CRE 
[1038/2019-GMS].
PROTOCOLO:
CONTRATANTE: ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da RECEITA 
ESTADUAL DO PARANÁ.

CONTRATADA: IUNEX SOLUÇÕES LTDA.

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato por mais 18 (dezoito) 
acréscimo

FUNDAMENTO LEGAL:

DATA ASSINATURA:
SIGNATÁRIOS: Eduardo Moreira Lima Rodrigues de Castro (Diretor-Geral 

representando a Contratante; MARCO ANTÔNIO IUNES DE OLIVEIRA (Sócio 
Administrador), representando a Contratada.

166221/2021

Secretaria da Administração e da 
Previdência

__________________________________________________________
2075/2021-GS/SEAP

Protocolo nº: 17.901.301-0
Interessado: DETO/SEAP
Assunto: Homologa Edital de Leilão nº 11/2021
Data: 25/11/2021
__________________________________________________________

1. Trata se de procedimento licitat rio, modalidade Leil o, forma 
Eletr nica, de nº 11/2021, tipo maior lance, composto por 291 (duzentos 
e noventa e um) lotes, visando a aliena o de ve culos e sucatas de 
veículos inserv veis para a Administra o P blica, pertencentes frota 
do Estado do Paran

2. Os vencedores se encontram relacionados no nexo I deste 
despacho, seguidos dos lotes retirados ou suspensos e lotes desertos 
(Anexo II)

3. O valor arrecadado no procedimento importa em R$ 1.599.391,00 (um 
milhão, quinhentos e noventa e nove mil, trezentos e noventa e um 
reais)

4. Considerando a Informa o n 688 202 AT/SEAP da Assessoria 
cnica desta Secretaria (fls. 137a), de que as formalidades legais 

exigidas foram observadas pelos licitantes e pela Administra o P blica, 
e com fundamento no art. 90 e no art. 30, § 2 , da Lei 15 608/2007 c/c o 
art. 1 do Decreto stadual n 702/2007
este procedimento licitat rio. 

5. Encaminhe se ao Departamento de Gest o do Transporte Oficial 
DETO/SEAP para publica o e demais provid ncias.

arcel Henrique Micheletto
e da 

ABEL ROQUE FERREIRA DE MELLO

21, 26, 30, 31, 44, 45, 48, 
61, 64, 67, 72, 75, 87, 96, 

97, 181, 187, 213, 231, 
246, 250, 256, 287, 290, 

291

ADEMIR JOSE GASPERIN 74, 137, 210, 243, 268

ADILSON RAMOS LAUDELINO 38, 59, 85, 115, 158, 253

ADRIANO EWERTON MARQUES 
COUTINHO

228

ALIPIO BERNARDO SOBRINHO 260

ANGELO SALOMÃO MITNE NETO 261

BORDIN & RODRIGUES LTDA 73, 156, 279

CELSO BERNARDINO DA SILVA 163, 218

CHAIKOSKI CAMINHOES 17, 19, 20, 22, 23, 35

DIOGO HENRIQUE SANT`ANNA FALCE 
DE MACEDO NETTO

220

DOUGLAS CARLOS DE POSSEBON E 
FREITAS

273

ELCIO JOSE LAZARETI 217, 237, 262, 264, 265

ELEDIR ANTONIO FERREIRA 229

ELIESER BRUNO FLEITER 132, 141, 146

EMERSON LUIZ STADLER 184, 233, 266

FERRO VELHO PONTE NOVA EIRELI 40, 57, 90, 93, 135

HELCIO MANOEL BARA 222, 239

HELLITON RIBAS MACHADO 257

HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA 232, 234, 248, 286, 288

I.C. PRIMON E PRIMON LTDA ME
49, 51, 66, 203, 249, 282, 

283, 284, 289

IDEAL AUTO PECAS 276, 277

JAIME LUIS LOPES DA SILVA
46, 52, 77, 125, 126, 169, 

199

JEFFERSON JOSÉ JAZNSKI 98

JEFFERSON LOPES QUATORZE 
VOLTAS

83, 95, 116, 160, 175, 205, 
221, 223, 227, 235, 251

CÓDIGO LOCALIZADOR: 78849321
Documento emitido em 10/12/2021 16:06:02.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11064 | 29/11/2021 | PÁG. 3

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

144

37

Inserido ao protocolo 17.901.301-0 por: Ricardo Andre Borges em: 13/12/2021 11:00.



4 2ª feira | 29/Nov/2021 - Edição nº 11064

__________________________________________________________
2075/2021 GS/SEAP

Protocolo nº: 17.901.301
Interessado: DETO/SEAP
Assunto: Homologa Edital de Leilão nº 11/2021
Data: 25/11/2021
__________________________________________________________

1. Trata-se de procedimento licitatório, modalidade Leilão, forma 
Eletrônica, de nº 11/2021, tipo maior lance, composto por 291 (duzentos 
e noventa e um) lotes, visando a alienação de veículos e sucatas de 
veículos inservíveis para a Administração Pública, pertencentes à frota 
do Estado do Paraná.

2. Os vencedores se encontram relacionados no Anexo I deste 
despacho, seguidos dos lotes retirados ou suspensos e lotes desertos 
(Anexo II).

3. O valor arrecadado no procedimento importa em R$ 1.599.391,00 (um 
milhão, quinhentos e noventa e nove mil, trezentos e noventa e um 
reais).

4. Considerando a Informação nº 688/2021-AT/SEAP da Assessoria 
Técnica desta Secretaria (fls. 137/137a), de que as formalidades legais 
exigidas foram observadas pelos licitantes e pela Administração Pública, 
e com fundamento no art. 90 e no art. 30, § 2º, da Lei 15.608/2007 c/c o 
art. 1º do Decreto Estadual nº 1.702/2007
este procedimento licitatório. 

5. Encaminhe-se ao Departamento de Gestão do Transporte Oficial -
DETO/SEAP para publicação e demais providências.

Marcel Henrique Micheletto
e da 

ABEL ROQUE FERREIRA DE MELLO

21, 26, 30, 31, 44, 45, 48, 
61, 64, 67, 72, 75, 87, 96, 

97, 181, 187, 213, 231, 
246, 250, 256, 287, 290, 

291

ADEMIR JOSE GASPERIN 74, 137, 210, 243, 268

ADILSON RAMOS LAUDELINO 38, 59, 85, 115, 158, 253

ADRIANO EWERTON MARQUES 
COUTINHO

228

ALIPIO BERNARDO SOBRINHO 260

ANGELO SALOMÃO MITNE NETO 261

BORDIN & RODRIGUES LTDA 73, 156, 279

CELSO BERNARDINO DA SILVA 163, 218

CHAIKOSKI CAMINHOES 17, 19, 20, 22, 23, 35

DIOGO HENRIQUE SANT`ANNA FALCE 
DE MACEDO NETTO

220

DOUGLAS CARLOS DE POSSEBON E 
FREITAS

273

ELCIO JOSE LAZARETI 217, 237, 262, 264, 265

ELEDIR ANTONIO FERREIRA 229

ELIESER BRUNO FLEITER 132, 141, 146

EMERSON LUIZ STADLER 184, 233, 266

FERRO VELHO PONTE NOVA EIRELI 40, 57, 90, 93, 135

HELCIO MANOEL BARA 222, 239

HELLITON RIBAS MACHADO 257

HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA 232, 234, 248, 286, 288

I.C. PRIMON E PRIMON LTDA ME
49, 51, 66, 203, 249, 282, 

283, 284, 289

IDEAL AUTO PECAS 276, 277

JAIME LUIS LOPES DA SILVA
46, 52, 77, 125, 126, 169, 

199

JEFFERSON JOSÉ JAZNSKI 98

JEFFERSON LOPES QUATORZE 
VOLTAS

83, 95, 116, 160, 175, 205, 
221, 223, 227, 235, 251

JOAO CEZAR DE ARAUJO E SILVA 267

JOSIANE BRIKI 247

KIKOSTAR COMERCIO DE 
AUTOPECAS LTDA

157, 162

LOGAR IMPORT IMPORTACAO E 
EXPORTACAO EIRELI

101, 104, 118, 188

LORIVAL CRISTOVÃO DOS SANTOS
94, 145, 170, 171, 182, 

219

LUIZ THIAGO ROSA 242, 263

MANCHA AUTOPEÇAS LTDA ME 214, 274, 278

MARCIO JOSE TRIZOTTO 76, 79, 173

MARCOS ROBERTO MARQUES 91, 185

MAURICIO JOSE BRAGA 133

MAURO FERNANDES BERGAMINI 103, 105, 107

NELSON RAFAEL PUPO BREMM 211

PAULO GONÇALVES 189, 258, 272

R J COELHO & CIA LTDA ME 128, 166, 285

RODRIGO GONÇALVES FERREIRA DE 
BORTOLI

65, 108

RODRIGO TRIZOTTO 81, 84, 88, 92

SANDRO COSTA 109, 225

SANDRO ROBERTO DOS REIS 271

SUCATA CAJARANA 106, 224

THAIS KARINA ODPES TULIO 172

VALDOMIRO CANDIDO DO ROSARIO
127, 190, 196, 198, 206, 
216, 244, 245, 254, 255, 

270

VILSOM JOSE FERREIRA 148

VILSON HYKAVY PRESTES 3, 8, 117

VILSON HYKAVY PRESTES 281

VITOR DA SILVA TEIXEIRA 100, 119

WAGNER PAULO CARLOTTO STELMAK 226

29, 70, 89, 102, 236, 238, 240

1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 
24, 25, 27, 28, 32, 33, 34, 36, 37, 39, 41, 42, 
43, 47, 50, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 62, 63, 68, 
69, 71, 78, 80, 82, 86, 99, 110, 111, 112, 113, 
114, 120, 121, 122, 123, 124, 129, 130, 131, 
134, 136, 138, 139, 140, 142, 143, 144, 147, 
149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 159, 161, 
164, 165, 167, 168, 174, 176, 177, 178, 179, 
180, 183, 186, 191, 192, 193, 194, 195, 197, 
200, 201, 202, 204, 207, 208, 209, 212, 215, 

230, 241, 252, 259, 269, 275, 280

165826/2021

Secretaria da Comunicação Social 
e da Cultura

EXTRATO DO CONTRATO nº 044/2021 – GMS 5296/2021 

Protocolo: 18.281.151-3
Licitação: Pregão Eletrônico - PE 139/2020 
Contrato: 044/2021 - GMS 5296/2021 
Partes: Secretaria da Comunicação Social e da Cultura – SECC e Renault do 
Brasil 
Objeto: Aquisição de 1 veículo automotor, tipo SUV/Station, conforme 
descrição no Termo de Referência para atender a SECC e unidades 
Valor Total: R$ 75.134,14 (setenta e cinco mil, cento e trinta e quatro reais e 
quatorze centavos) 
Vigência: 29/11/2021 e 28/11/2022 
Autorizado em: 09/11/2021 pelo Sr. João Evaristo Debiasi, Secretário da 
Comunicação Social e da Cultura. 

Assinado em: 25/11/2021 pelo Sr. João Evaristo Debiasi, Secretário da 
Comunicação Social e da Cultura. 

165683/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR: 78848421
Documento emitido em 10/12/2021 16:05:26.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11064 | 29/11/2021 | PÁG. 4

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

145

37

Inserido ao protocolo 17.901.301-0 por: Ricardo Andre Borges em: 13/12/2021 11:00.


